[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

              ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ № 30
4-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 29 июля 2010 года

О внесении изменений в «Порядок планирования приватизации

 муниципального имущества г.Шахты»
В соответствии с  Федеральным законом от 31.05.2010г. № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями городской Думы города Шахты от 15.02.2010г. № 655 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты», от 13.04.2010г. № 12 «Об утверждении структуры Администрации города Шахты», городская Дума города Шахты :
РЕШИЛА:

1. Внести в «Порядок планирования приватизации муниципального имущества г.Шахты», утвержденный решением Шахтинской городской Думы от 17.10.2002г. № 278, следующие изменения:
1) в статье 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества (далее «Программа»), а также порядок и сроки предоставления отчета о выполнении «Программы» за отчетный период»;

б) в пункте в) слова «органов городского самоуправления» заменить словами «муниципальные правовые акты».
2) в статье 2:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:

 «Программа» приватизации содержит перечень муниципального имущества г.Шахты, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде. В «Программе» указываются основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации и предполагаемые сроки его приватизации. «Программа» может быть изменена или дополнена»;
б) в абзаце втором после слов «Комитет по управлению имуществом» добавить слова «Администрации г. Шахты», слова «Шахтинскую городскую Думу» заменить словами «городскую Думу города Шахты»;
в) в абзаце третьем после слов «Комитет по управлению имуществом» добавить слова «Администрации г. Шахты», слова «Шахтинскую городскую Думу» заменить словами «городскую Думу города Шахты»;

г) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Основанием для включения муниципального имущества в «Программу» служат предложения Комитета по управлению имуществом Администрации г.Шахты, структурных подразделений Администрации г.Шахты, муниципальных унитарных предприятий, открытых акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан города»;

д) в абзаце шестом  после слов «Комитет по управлению имуществом» добавить слова «Администрации г. Шахты»;

е) абзац седьмой исключить;

ж) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Перечень и характеристика имущества, включенного в проект «Программы», согласовывается с Мэром города Шахты».
3) в статье 3:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Предложения структурных подразделений Администрации г.Шахты, муниципальных унитарных предприятий, открытых акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности, иных юридических лиц и граждан города представляются в Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты не позднее 15 сентября года, предшествующего плановому периоду»;

в) абзац третий изложить в следующей редакции:

«Согласованная Мэром города Шахты «Программа» на плановый период подлежит утверждению городской Думой города Шахты не позднее принятия бюджета города»;
г) дополнить абзацем следующего содержания:

 «Программа» приватизации муниципального имущества утверждается городской Думой города Шахты на срок от одного года до трех лет».

4) статью 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ответственность за разработку прогнозного плана

(программы) приватизации

Ответственность за разработку «Программы» возлагается на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации г.Шахты. Структурные подразделения Администрации, муниципальные унитарные предприятия, организации и учреждения города несут ответственность за предоставление данных для разработки «Программы».
Утвержденная городской Думой города Шахты «Программа» подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальном сайте городской Думы города Шахты в сети «Интернет».

5) в статье 5:

а) в абзаце первом слово «утвержденного» изменить на «утвержденной», слова «Шахтинской городской Думой» заменить словами «городской Думой города Шахты», после слов «Комитет по управлению имуществом» добавить слова «Администрации г.Шахты»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае признания торгов по продаже муниципального имущества несостоявшимися, комиссия по проведению торгов принимает решение о повторной продаже имущества ранее установленным способом или о поручении Комитету по управлению имуществом Администрации г.Шахты подготовить проект решения городской Думы города Шахты о внесении изменений в «Программу»:

- об изменении способа приватизации;

- об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации».

6)  статью 6 изложить в следующей редакции:
«6. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты не позднее 1мая  представляет в городскую Думу города Шахты, Мэру города Шахты отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший период.

Комитет по управлению имуществом Администрации г.Шахты предоставляет отчеты о результатах приватизации муниципального имущества в Шахтинский  отдел государственной статистики, Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области.»
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ, а также подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте городской Думы города Шахты.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты В.Н. Мамонова и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).

Мэр города Шахты                                                                        С. Понамаренко
  29 июля 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.
_1341666221.doc